इस आक्रमण में बाबरी मस्जिद को कोई हानि नहीं पहुँच सकी।

१४. दूसरा आक्रमण सन् १९३४ में हुआ। इस आक्रमण में बाबरी मस्जिद तोड़फोड़ कर बरबाद कर दी गई। किन्तु फैजाबाद के डिप्टी कमीश्नर जे. पी. निकलसन ने मस्जिद पुनः बनवा दी। बाबरी मस्जिद पर एक स्थान पर लिखा था- २७ मार्च १९३४ मुताबिक ११ जीउल हिज्जा सन् १३५२ हिजरी बरोजे बलवा हिन्दु बलवाई मस्जिद शहीद करके असली कुतवए उठा ले गये, जिसको तहव्वर खाँ ठेकेदार ने निहायत खूबी के साथ तीमार किया।

१५. सन् १९९२ के ६ दिसम्बर को बाबरी मस्जिद पर जो हुआ उससे प्रायः सभी लोग परिचित हैं। इस प्रकार रामजन्म भूमि हेतु अभी तक ७७ आक्रमण हो चुके हैं।